Anexo 1

RECEITAS

Receitas Correntes

Impostos, Taxas E Contribuicdes De Melhoria

Contribuigdes

Receita Patrimonial

Receita De Servicos
Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

Soma

Receitas Correntes - Intra Ofss
Contribuicdes - Intra Ofss

Outras Receitas Correntes - Intra Ofss
Soma

Deducao Da Receita

Deducao Da Receita Corrente
Soma

Total

Receitas De Capital

Operacoes De Crédito
Transferéncias De Capital

Soma

Déficit Capital

Total

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL
TOTAL DAS RECEITAS

REPASSES RECEBIDOS
TOTAL GERAL

Exercicio de 2026

262.074.204,33
36.155.600,00
1.209.550,00
155.024,95
439.764.951,25
4.321.364,62
743.680.695,15

22.881.000,00
3.630.000,00
26.511.000,00

-66.977.825,24
-66.977.825,24
703.213.869,91

35.773.073,88
14.004.515,84
49.777.589,72
53.924.108,41
103.701.698,13

Despesas Correntes
Pessoal E Encargos Sociais
Juros E Encargos Da Divida
QOutras Despesas Correntes
Soma

Superavit Corrente
Total

Despesas De Capital

Investimentos

MUNICIPIO DE Itupeva - CONSOLIDADO GERAL

DESPESAS

Amortizacao / Refinanciamento Da Divida

Soma

Total

Reserva De Contingéncia
Reserva De Contingencia
Soma

Total

RESUMO GERAL

703.213.869,91
49.777.589,72

752.991.459,63
752.991.459,63

0,00
752.991.459,63

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL
TOTAL DAS DESPESAS

REPASSES CONCEDIDOS
TOTAL GERAL

Demonstrativo da Receita e Despesa, Segundo as Categorias Economicas

252.874.114,62
21.056.042,45
323.538.091,03
597.468.248,10
105.745.621,81
703.213.869,91

71.460.691,08
32.241.007,05
103.701.698,13
103.701.698,13

51.821.513,40
51.821.513,40
51.821.513,40

597.468.248,10
103.701.698,13
51.821.513,40

752.991.459,63
752.991.459,63

0,00
752.991.459,63

OFR00044 29/09/2025 11.03.20 PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA LTDA

Usudrio: VANESSAC

Versdo 23/07/2024 - 16:50 1/1



