



## MUNICÍPIO DE Itupeva - CONSOLIDADO GERAL

### Anexo 1

### Demonstrativo da Receita e Despesa, Segundo as Categorias Econômicas Exercício de 2026

RECEITAS	DESPESAS
<b>Receitas Correntes</b>	<b>Despesas Correntes</b>
Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria 262.074.204,33	Pessoal E Encargos Sociais 252.874.114,62
Contribuições 36.155.600,00	Juros E Encargos Da Dívida 21.056.042,45
Receita Patrimonial 1.209.550,00	Outras Despesas Correntes 323.538.091,03
Receita De Serviços 155.024,95	<b>Soma</b> <b>597.468.248,10</b>
Transferências Correntes 439.764.951,25	<b>Superávit Corrente</b> <b>105.745.621,81</b>
Outras Receitas Correntes 4.321.364,62	<b>Total</b> <b>703.213.869,91</b>
<b>Soma</b> <b>743.680.695,15</b>	<b>Despesas De Capital</b>
<b>Receitas Correntes - Intra Ofss</b>	
Contribuições - Intra Ofss 22.881.000,00	Investimentos 71.460.691,08
Outras Receitas Correntes - Intra Ofss 3.630.000,00	Amortização / Refinanciamento Da Dívida 32.241.007,05
<b>Soma</b> <b>26.511.000,00</b>	<b>Soma</b> <b>103.701.698,13</b>
<b>Dedução Da Receita</b>	<b>Reserva De Contingência</b>
Dedução Da Receita Corrente -66.977.825,24	Reserva De Contingencia 51.821.513,40
<b>Soma</b> <b>-66.977.825,24</b>	<b>Soma</b> <b>51.821.513,40</b>
<b>Total</b> <b>703.213.869,91</b>	<b>Total</b> <b>51.821.513,40</b>
<b>Receitas De Capital</b>	
Operações De Crédito 35.773.073,88	
Transferências De Capital 14.004.515,84	
<b>Soma</b> <b>49.777.589,72</b>	
<b>Déficit Capital</b> <b>53.924.108,41</b>	
<b>Total</b> <b>103.701.698,13</b>	
<b>RESUMO GERAL</b>	
RECEITAS CORRENTES 703.213.869,91	DESPESAS CORRENTES 597.468.248,10
RECEITAS DE CAPITAL 49.777.589,72	DESPESAS DE CAPITAL 103.701.698,13
	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 51.821.513,40
<b>TOTAL</b> <b>752.991.459,63</b>	<b>TOTAL</b> <b>752.991.459,63</b>
<b>TOTAL DAS RECEITAS</b> <b>752.991.459,63</b>	<b>TOTAL DAS DESPESAS</b> <b>752.991.459,63</b>
<b>REPASSES RECEBIDOS</b> <b>0,00</b>	<b>REPASSES CONCEDIDOS</b> <b>0,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b> <b>752.991.459,63</b>	<b>TOTAL GERAL</b> <b>752.991.459,63</b>